令和３年５月１１日

保 護 者 様

北九州市立北方小学校

校 長  山﨑 一憲

緊急事態宣言発令に伴う短縮授業の実施について

薫風さわやかな季節を迎えました。保護者の皆様には日頃より本校教育活動へのご支援・ご協力を頂き

ありがとうございます。

５月１２日より、福岡県に緊急事態宣言が発令されます。本市では市立小・中・特別支援学校全校で短

縮授業（小学校は４０分授業）を実施することになりました。急な変更でご迷惑をおかけしますが、お子

様が安全に帰宅できるよう、声かけや準備等、ご協力お願いいたします。

記

※ 明日、５月１２日は、全学年５校時で下校になります。以前のお知らせよりも下校時間が早まり、１４時

２０分になります。ご了承ください。

※ 感染防止の観点からの対応となります。児童の帰宅後の過ごし方について、学校でも指導しますが、

不要不急の外出は避ける等、ご家庭でもお話しください。ご協力よろしくお願いします。

※ 北方小学校学童保育クラブや放課後デイサービスなどの機関には、下校時刻変更を学校から連絡し

ています。

〇 ５月１２日（水）以降 ４０分授業 業間休み１０分

８：００ 健康チェック

  ８：３０ 健康観察

  ８：３５～ ８：５０ 朝自習

  ８：５０～ ９：３０ １校時

  ９：４０～１０：２０ ２校時

 １０：３０～１１：１０ ３校時

 １１：２０～１２：００ ４校時

 １２：００～１２：４５ 給食

 １２：４５～１３：００ 掃除

 １３：００～１３：２５ 昼休み

 １３：３０～１４：１０ ５校時 １４：１０～１４：２０ 下校指導・下校

 １４：２０～１５：００ ６校時 １５：００～１５：１０ 下校指導・下校

 ５校時までの場合 １４：２０ 完全下校

６校時までの場合 １５：１０ 完全下校

 １５：１０～ 清掃・消毒活動（職員）